
Agrostav Horšovský Týn

1972–1990

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

223101010

Archivní pomůcka č. 606
NAD č. 78

Inventář

Zpracoval: Miloslava Svobodová

Horšovský Týn 2024

Značka archivního souboru: Agrostav H.Týn



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Agrostav, společný podnik Horšovský Týn (Velké Předměstí,
Horšovský Týn, Domažlice, Česko : 1972-1992)

3

II. Dějiny archivního souboru 7
III. Archivní charakteristika archivního souboru 7
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 8
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

9

Příloha: Seznam použitých zkratek 10
Jednotky popisu 11

Účetní evidence 11
Půda a úpravy pozemků 11

Souhrnné pozemkové úpravy pro zemědělské organizac... 11
Odvodnění pozemků pro Státní statek Domažlice 16

Rejstřík korporativní 17
Rejstřík zeměpisný 18

2



I. Dějiny původce archivního souboru

společenstvo založené za účelem regulace toků a meliorace pozemků

Užití jména: úřední, čeština, od: 1991, do: 1992

CAM: 130369

Agrostav, společný podnik Horšovský Týn (Velké Předměstí,
Horšovský Týn, Domažlice, Česko : 1972-1992)

AGROSTAV,  společný  podnik,  Horšovský  Týn,  užití:  čeština,  od:
1991,  do:  1992
AGROSTAV  Horšovský  Týn,  užití:  úřední,  čeština,  od:  1988,  do:
1991
Meliorační  družstvo  okresu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském
Týně,  užití:  úřední,  čeština,  od:  1972,  do:  1988

Variantní označení:

Vznik, vznik zřízením/založením: 21. 8. 1972

Poznámka ke vzniku: ustavující schůze se konala 21. 8. 1972.

entita  související  se  vznikem:  Meliorační  družstvo  Radbuza  Horšovský  Týn  (Město,
Horšovský  Týn,  Domažlice,  Česko  :  1963-1972)
entita  související  se  vznikem:  Meliorační  družstvo  Řubřina  Domažlice  (Město,
Domažlice,  Domažlice,  Česko  :  1961-1972)

Zánik, zánik výmazem z evidence: 1. 7. 1992

Vztahy:
sídlo: Město (Horšovský Týn, Domažlice, Česko), od: 1972, do: 1977; Lobkovicova čp. 30
sídlo:  Velké  Předměstí  (Horšovský  Týn,  Domažlice,  Česko),  od:  1977,  do:  1992;  Nad
Rybníčkem  čp.  85
geografická působnost: Domažlice (Česko : okres : 1960-)

Dějiny
Meliorační  družstvo  okresu  Domažlice  se  sídlem v  Horšovském Týně  vzniklo  na  základě
usnesení  sboru  zástupců  Melioračního  družstva  Řubřina  Domažlice  ze  dne  24.  května
1972,  sboru  zástupců  Melioračního  družstva  Radbuza  Horšovský  Týn  ze  dne  6.  a  30.
května  1972  a  ustavující  schůze  družstva  konané  21.  srpna  1972.  Meliorační  družstvo
vzniklo  sloučením  dvou  výše  uvedených  melioračních  družstev  působících  na  okrese
Domažlice.  Šlo  o  účelné  spojení  dvou  hospodářských  organizací  stejného  zaměření.  K
zabezpečení předání a převzetí veškerého majetku družstev do sloučeného melioračního
družstva  byly  okresním  zemědělským  sdružením  Domažlice  vypracovány  pokyny.
Inventurní  soupisy,  jakož  i  sloučení  účetních  agend  (kont),  uzavření  účetních  knih  s
vyčíslením  zůstatků  na  všech  účtech  mělo  být  provedeno  ke  dni  30.  září  1972.

Právní  poměry družstva byly založeny na stanovách přijatých na ustavující  schůzi,  které
nabyly účinnosti  dnem 30.  září  1972.

Meliorační  družstvo  hospodařilo  na  základě  celoročního  výrobního  a  finančního  plánu
schváleného  sborem  zástupců.  Hospodářské  prostředky  družstva  se  skládaly:  a)  ze
základních  prostředků  (budovy,  stroje  a  zařízení),  b)  z  oběžných  prostředků  (materiál,
zásoby,  finanční  prostředky  a  ostatní  oběžné  prostředky).  Družstvo  vedlo  základní  i
vnitropodnikové účetnictví, na jehož základě sestavovalo běžné a celoroční výkazy podle
pokynů vydaných Ministerstvem zemědělství a výživy České socialistické republiky.

Mezi  členy  melioračního  družstva  v  době  jeho  založení  patřilo  čtyřicet  pět  jednotných
zemědělských družstev (JZD) působících v okrese Domažlice, čtyři státní statky (Bukovec,
Domažlice,  Hostouň  a  Poběžovice),  Semenářský  statek  Horšovský  Týn  a  Školní  statek
Horšov.

Podle  výpisu  z  obchodního  rejstříku  došlo  ke  dni  20.  prosince  1988  ke  změně  názvu
Melioračního  družstva  okresu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  na  AGROSTAV

3



Horšovský  Týn  a  dne  18.  února  1991  se  změnil  název  družstva  na  Agrostav,  společný
podnik  Horšovský  Týn.  Na  základě  rozhodnutí  o  zrušení  společného  podniku  s  názvem
Agrostav, společný podnik Horšovský Týn ze dne 17. června 1992, došlo k jeho výmazu z
obchodního  rejstříku  ke  dni  1.  července  1992 bez  likvidace.  Veškerá  práva  a  povinnosti
zrušeného  společného  podniku  převzala  nově  vzniklá  korporace  s  názvem  AGROSTAV
Horšovský  Týn  a.s.,  která  sídlila  na  stejné  adrese  v  Horšovském  Týně.
Vnitřní struktury korporace
Nejvyšším  orgánem  družstva  byl  53členný  sbor  zástupců,  který  ze  svého  středu  volil
předsedu  a  místopředsedu  družstva,  devítičlenné  představenstvo,  pětičlennou  revizní
komisi,  jmenoval  a  odvolával  ředitele  družstva.

Výkonný orgán družstva tvořilo představenstvo,  které především schvalovalo pracovní  a
organizační  řád,  vzorové  stanovy,  jmenování  a  odvolávání  vedoucích
technickohospodářských  pracovníků,  projednávalo  a  schvalovalo  zprávy  o  činnosti
družstva  předkládané  sboru  zástupců,  popřípadě  nadřízeným  orgánům.

Předseda družstva řídil zasedání sboru zástupců, představenstva a odpovídal za svolávání
řádných zasedání a za provádění jejich usnesení.

Provozní  činnosti  družstva  vykonával  ředitel,  který  odpovídal  za  plnění  usnesení  sboru
zástupců,  představenstva,  za  dodržování  finanční,  plánovací  a  pracovní  disciplíny.

Revizní  komise  kontrolovala  hospodářskou  a  finanční  činnost  družstva  a  zajišťovala
ochranu  družstevního  majetku.

Hlavní  stavební  činnosti  zajišťovala  dvě  výrobní  střediska:  výrobní  středisko  č.  1
Horšovský  Týn  a  výrobní  středisko  č.  2  Domažlice.
Úseky ekonomický, mechanizace a projekce byly řízeny z jednoho centra.

Orgány družstva:
sbor zástupců;
představenstvo;
revizní komise.

Ředitel:
osobní oddělení.

Vedoucí ekonom:
ekonomický úsek:
samostatný účetní střediska č. 1 (Horšovský Týn);
samostatný účetní střediska č. 2 (Domažlice);
ekonom (práce a mzdy), plánování, evidence, statistika;
účetní;
mzdový účetní;
skladový účetní.

Vedoucí provozu:
výrobní středisko č. 1 (Horšovský Týn):
hlavní stavbyvedoucí;
stavbyvedoucí;
stavbyvedoucí technik pro meliorace;
mistr ve výrobě;
mistr;
mistr;
mistr.

Výrobní středisko č. 2 (Domažlice):
hlavní stavbyvedoucí;
stavbyvedoucí;
stavbyvedoucí technik pro meliorace;
mistr ve výrobě;
mistr;
mistr;
mistr;
stavbyvedoucí cesty;

4



mistr;
technik pro údržbu a rekultivace;
mistr.

Provozní úsek:
samostatný přípravář výroby;
materiálně technické zásobování, doprava;
materiálně technické zásobování, sklady, evidence.

Mechanizace:
vedoucí mechanizátor;
samostatný mechanizátor;
provozní technik v mechanizaci středisko č. 1 (Horšovský Týn);
provozní technik v mechanizaci středisko č. 2 (Domažlice);
technik + materiálně technické zásobování;
skladník;
hospodář.

Projekce:
vedoucí projekce;
samostatný projektant;
samostatný projektant;
projektant;
projektant;
pomocný projektant;
pomocný projektový kreslič;
geometr;
projektant.
Funkce korporace
-  Zajišťování  běžných  oprav  a  údržby  melioračních  zařízení,  jejich  provozu,  ostatních
zúrodňovacích  prací  a  provádění  meliorační  výstavby;
- zajišťování přípravy a zpracování technické a rozpočtové dokumentace;
-  komplexní  řešení  vodohospodářských,  rekultivačních  a  agrotechnických  opatření  i
pozemkových  úprav;
-  plánování  a  organizování  vlastní  výrobní  kapacity  družstva  a  svépomocné  účasti
členských  podniků  při  investiční  výstavbě,  údržbě  a  provozu  melioračních  zařízení;
- poskytování odborné a technické pomoci členům družstva;
-  organizování  a  zajišťování  zásobování  materiály  pro  meliorační  výstavbu  a  pro  běžné
opravy  a  údržbu  meliorací;
- zajišťování budování a provozu odvodňovacích a závlahových zařízení;
- provádění výstavby rybníků a vodních nádrží;
- provádění výstavby a běžných oprav polních cest a komunikací;
-  provádění  těžkých  půdních  úprav,  hospodářsko-technických  úprav  zemědělské  půdy  a
protierozních  opatření;
- provádění ostatních zúrodňovacích a rekultivačních prací;
- provádění ostatní drobné zemědělské investiční výstavby;
-  používání  volné  kapacity  mechanizačních  prostředků  i  pracovníků  k  provádění  prací  a
služeb  pro  členské  i  cizí  organizace  v  období  zimního  či  jiného  sezonního  klidu.
Normy – konstitutivní
Zákon č. 11/1955 Sb., o vodním hospodářství.
Zákon č. 12/1959 Sb., kterým se doplňuje a mění zákon o vodním hospodářství.
Vyhláška  č.  108/1959  Úředního  listu  Československé  republiky,  o  melioračních
družstvech.
Zákon č. 138/1973 Sb., o vodách (vodní zákon).
Zdroje informací
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Agrostav Horšovský
Týn.
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor
Domažlice, K 368, inv. č. 1327, zápisy rady 1972.
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní národní výbor
Domažlice,  karton  N  1246,  inv.  č.  1695,  zřízení  a  stanovy  zemědělských  podniků  1963–
1976.
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní zemědělská

5



správa  Domažlice,  kar  3,  inv.  č.  15,  podklady  ke  sloučení  melioračních  družstev  1970–
1972.
Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně, fond Okresní zemědělská
správa Domažlice,  kar  3,  inv.  č.  16,  stanovy Melioračního družstva okresu Domažlice se
sídlem v Horšovském Týně 1972.
Odkaz na zdroje informací
Veřejný  rejstřík  a  Sbírka  listin:  Úplný  výpis  z  obchodního  rejstříku:  Agrostav,  společný
podnik  Horšovský  Týn,  oddíl  DrXXVI,  vložka  334:  https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-firma.
vysledky?subjektId=154110&typ=UPLNY

IČ: 115851
Identifikátory:

6



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Vzhledem k nepříliš velkému rozsahu dochovaných písemností nelze zjistit, jak byly spisy
u původce ukládány a evidovány.

Dokumenty  melioračního  družstva  převzal  archiv  celkem  ve  čtyřech  přírůstcích.  První
předání archiválií se uskutečnilo 6. prosince 1982 a je zapsáno pod číslem přírůstku 3/82.
Podle knihy přírůstků archiv převzal od původce Melioračního družstva okresu Domažlice
se  sídlem  v  Horšovském  Týně  0,8  bm  archiválií,  které  podle  skartačního  protokolu   (čj.
180/82)  obsahovaly  účetní  konta  a  blíže  neurčené  archiválie  z  let  1972–1976.

Na  základě  předávacího  protokolu  čj.  122/88  předalo  dne  22.  listopadu  1988  Meliorační
družstvo okresu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně 13 balíků o celkové metráži 1,3
bm, které obsahovaly účetní konta k hlavním knihám z let 1972–1982 (č. přírůstku 7/88).

Dne  14.  června  2011  archiv  převzal  od  Zemědělské  vodohospodářské  správy,  pobočka
Domažlice  2,2  bm  spisů  obsahujících  meliorační  projekty  obcí  a  vodních  družstev  z  let
1907–1973.  Tento  přírůstek  je  zaevidován  pod  číslem  přírůstku  20/2011  na  základě
protokolu  o  skartačním  řízení  čj.  SOAP/010-0462/2011.

Poslední přírůstek archiv převzal v roce 2023 na základě nabídky zanikající geodetické a
projekční  kanceláře  MEPOS  Domažlice  na  základě  protokolu  o  provedeném  výběru
archiválií  mimo skartační  řízení  čj.  SOAP/10-13/2023. Tento přírůstek zaevidovaný pod č.
5/2023  obsahoval  souhrnné  pozemkové  úpravy  z  let  1972–1990  a  podrobný
hydropedologický  průzkum  k  odvodnění  pozemků  Nemanice  z  roku  1978.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Archivní  fond  Agrostav  Horšovský  Týn  obsahuje  archiválie  z  let  1972–1990  a  lze  ho
označit za mezerovitě dochovaný. Ve fondu chybí veškeré dokumenty týkající se vedení a
správy  družstva  jako  jsou  například  stanovy,  zápisy  sboru  zástupců,  zápisy
představenstva,  revizní  komise  nebo  organizační  a  spisový  řád.

Inventární  seznam  se  člení  na  dvě  série  první  úrovně,  z  nichž  první  obsahuje  jedenáct
úředních  knih  (hlavní  knihy)  s  účetními  údaji.  Hlavní  knihy  nejsou  opatřené  vazbou  a
obsahují  obsáhlé  účetní  záznamy,  jejichž  obsah  je  uložen  ve  dvou  až  třech  kartonech.
Proto  má  jedenáct  úředních  knih  rozsah  2,53  bm.  Druhá  série  obsahuje  dokumenty
vztahující  se  k  půdě  a  úpravám  pozemků,  které  jsou  dále  rozčleněny  na  souhrnné
pozemkové  úpravy  zemědělských  organizací  a  dokumenty  vztahující  se  k  odvodnění
pozemků  pro  Státní  statek  Domažlice  –  středisko  Nemanice.

Před  zahájením  inventarizace  archivní  fond  obsahoval  56  kartonů  archiválií  o  celkové
metráži 6,16 bm. Při  pořádání bylo z archivního fondu Agrostav Horšovský Týn vyřazeno
protokoly  o  vnitřním  přesunu  0,22  bm archiválií  původce  Melioračního  družstva  Řubřina
Domažlice  (čj.  SOAP/10-510/2021),  0,11  bm  archiválií  původce  Melioračního  družstva
Radbuza  Horšovský  Týn  (čj.  SOAP/10-512/2021).

Po  zevrubném  prozkoumání  předaných  archiválií  při  pořádání  zpracovatelka  přesunula
2,09  bm archiválií  do  nově  vzniklého  archivního  fondu  Okresní  vodohospodářská  správa
Domažlice (protokol  o vnitřním přesunu archiválií  čj.  SOAP/10-528/2021).  Vyskytovaly se
zde  průvodní  dopisy  Okresní  vodohospodářské  správy  Domažlice,  která  půjčovala
meliorační projekty hospodářským organizacím na jejich písemnou žádost. Tyto meliorační
projekty evidentně nevznikly z činnosti původce Melioračního družstva okresu Domažlice
se  sídlem  v  Horšovském  Týně.  Rozdíl  v  běžných  metrech  předaných,  přesunutých  a
uspořádaných archiválií  vznikl  vyřazením nadbytečného obalového materiálu a uložením
archiválií  do nových kartonů.

7



Během  pořádání  archivního  fondu  došlo  ke  změně  jeho  názvu  z  Meliorační  družstvo
okresu  Domažlice,  Horšovský  Týn  na  Agrostav  Horšovský  Týn  podle  posledního  názvu
původce  od  něhož  se  v  archivním  fondu  nacházejí  archiválie.

Vyřazení  archiválií  z  evidence  NAD  z  důvodu  přehodnocení  jejich  významu  nebylo
provedeno.

Nepředpokládají se.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Nepoškozený, nejsou nutné konzervátorské zásahy.

Metodický  pokyn  ředitele  Státního  oblastního  archivu  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a
tvorbu archivních pomůcek z 12. března 2010 (č. j. SOAP/006-0767/2010) včetně dodatku
platného od 15. července 2014 (č. j. SOAP/006-1300/2014).
Metodický pokyn č. 2/2017 k archivnímu zpracování fondů typu „Průmyslové podniky“ (čj.
MV-76968-1/AS-2017).
Metodický  pokyn  č.  2/2017  k  archivnímu  zpracování  fondů  typu  „Průmyslové  podniky“,
ver.  2.0.
Základní  pravidla  pro  zpracování  archiválií  ver.  3.1.  Vyšlo  v   metodickém  pokynu  č.
4/2022  odboru  archivní  správy  a  spisové  služby  Ministerstva  vnitra.

Pravidla zpracování:

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní fond Agrostav Horšovský Týn obsahuje neúplnou řadu hlavních účetních knih z let
1972–1982  (poř.  č.  3–13,  ukn  1–11).  Tyto  knihy  zachycují  přehled   vykonaných  akcí
(staveb) s vyčíslením jejich nákladů, které meliorační družstvo provádělo v průběhu deseti
let. Lze zde dohledat i údaje o vlastní činnosti družstva, jako jsou například vlastní režijní
náklady, pořizování základních prostředků nebo zúčtování se členy družstva.

Dochované  projekty  souhrnných  pozemkových  úprav  (poř.  č.  17–44,  kar  1–12)  řeší
organizaci  půdního fondu, ochranných pásem zdrojů pitné vody,  cestní  sítě ale i  zvýšení
ochrany  a  úrodnosti  půdy  sloužící  k  pěstování  plodin  určených  k  výživě  obyvatelstva.  V
rámci  těchto  pozemkových  úprav  docházelo  mj.  ke  zvětšování  a  úpravě  půdních  celků
(rozoráváním mezí a cest) včetně získávání nové orné půdy rekultivacemi a zúrodňováním
neplodných ploch.

Podrobný hydropedologický průzkum odvodnění pozemků (poř. č. 46, kar 12) sloužil jako
podklad  pro  návrh  odvodnění  pozemků  Státního  statku  Domažlice  v  hospodářském
středisku  Nemanice.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
úřední knihy 11 1972–1982
kartony 12 1972–1990

8



V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Ve  Státním  okresním  archivu  Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  archivní  fond
Agrostav Horšovský Týn pořádala v letech 2021–2024 a archivní pomůcku sestavila v roce
2024  Miloslava  Svobodová.  Archivní  pomůcka  byla  zpracována  v  programu  ELZA
(elektronické  zpracování  archiválií).

Prameny a literatura:

Viz Zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Svobodová, Miloslava (působnost od 1997-)

Datum popisu: 16. dubna 2024

9



 

10 

 

Příloha: 

Seznam použitých zkratek 

 

bm běžný metr 

IČ identifikační číslo organizace 

inv. č.  inventární číslo 

JZD jednotné zemědělské družstvo 

K úřední kniha 

kar karton 

N starší označení pro karton 

NAD Národní archivní dědictví 

 

poř. č. pořadové číslo 

ukn úřední kniha 

 



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/78 1

Agrostav Horšovský Týn

1 21

Účetní evidence

1//1 3 ukn 12

Hlavní kniha 1972
(účty č. 010–993)

1//2 4 ukn 22

Hlavní kniha 1973
(účty č. 010–993)

1//3 5 ukn 32

Hlavní kniha 1974
(účty č. 010–961)

1//4 6 ukn 42

Hlavní kniha 1975
(účty č. 010–961)

1//5 7 ukn 52

Hlavní kniha 1976
(účty č. 010–961)

1//6 8 ukn 62

Hlavní kniha 1977
(účty č. 010–969)

1//7 9 ukn 72

Hlavní kniha 1978
(účty č. 010–969)

1//8 10 ukn 82

Hlavní kniha 1979
(účty č. 010–969)

1//9 11 ukn 92

Hlavní kniha 1980
(účty č. 010–969)

1//10 12 ukn 102

Hlavní kniha 1981
(účty č. 010–969)

1//11 13 ukn 112

Hlavní kniha 1982
(účty č. 010–967)

2 141

Půda a úpravy pozemků

2/1 152

Souhrnné pozemkové úpravy pro zemědělské organizace

2/1//1 163

Souhrnné pozemkové úpravy pro jednotná zemědělská družstva (JZD)

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1//1/1 17 kar 1/14

JZD Brnířov 1981
(funkce úprav, podklady, průzkumné práce, rozbor současného stavu, zpracování
projektu, bilance půdního fondu, technicko-ekonomické zhodnocení, grafická a dokladová
část)
geografický objekt: Brnířov (Brnířov, Domažlice, Česko : katastrální území); Kdyně (Kdyně,
Domažlice, Česko : katastrální území); Hluboká u Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální
území); Nová Ves u Kdyně (Nová Ves, Domažlice, Česko : katastrální území); Prapořiště (Kdyně,
Domažlice, Česko : katastrální území); Starec (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území); Kout
na Šumavě (Kout na Šumavě, Domažlice, Česko : katastrální území); Dobříkov na Šumavě (Kdyně,
Domažlice, Česko : katastrální území); Chodská Lhota (Chodská Lhota, Domažlice, Česko :
katastrální území); Brůdek (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území); Hájek u Všerub
(Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//1/2 18 kar 1/24

JZD Černíkov 1989
(zhodnocení území, výchozí podklady, průzkum, rozbor současného stavu, projekt, bilance
půdního fondu, technicko-ekonomické zhodnocení, doklady, tabulky, grafická část)
geografický objekt: Černíkov (Černíkov, Klatovy, Česko : katastrální území); Rudoltice u Černíkova
(Černíkov, Klatovy, Česko : katastrální území); Slavíkovice (Černíkov, Klatovy, Česko : katastrální
území); Nevděk (Černíkov, Klatovy, Česko : katastrální území); Vílov (Černíkov, Klatovy, Česko :
katastrální území); Mezholezy u Černíkova (Mezholezy, Domažlice, Česko : katastrální území); Úsilov
(Úsilov, Domažlice, Česko : katastrální území); Buková u Klatov (Dlažov, Klatovy, Česko : katastrální
území); Mlýnec (Poleň, Klatovy, Česko : katastrální území); Zdeslav (Poleň, Klatovy, Česko :
katastrální území)

2/1//1/3 19 kar 2/14

JZD Kanice 1989–1990
(zhodnocení území, výchozí podklady, průzkum, rozbor současného stavu, projekt, bilance
půdního fondu, technicko-ekonomické zhodnocení, doklady, tabulky, grafická část)
geografický objekt: Kanice u Domažlic (Kanice, Domažlice, Česko : katastrální území); Přívozec
(Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území); Lštění nad Zubřinou (Blížejov, Domažlice, Česko :
katastrální území); Malonice nad Zubřinou (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území); Koloveč
(Koloveč, Domažlice, Česko : katastrální území); Hradiště u Domažlic (Hradiště, Domažlice, Česko :
katastrální území)

2/1//1/4 20 kar 2/24

JZD Klenčí pod Čerchovem 1988
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Klenčí pod Čerchovem (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko : katastrální
území); Ždánov (Ždánov, Domažlice, Česko : katastrální území); Chodov u Domažlic (Chodov,
Domažlice, Česko : katastrální území); Jindřichova Hora (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko :
katastrální území); Nový Kramolín (Nový Kramolín, Domažlice, Česko : katastrální území); Otov u
Nového Kramolína (Otov, Domažlice, Česko : katastrální území); Postřekov (Postřekov, Domažlice,
Česko : katastrální území); Újezd u Domažlic (Újezd, Domažlice, Česko : katastrální území); Pec (Pec,
Domažlice, Česko : katastrální území); Trhanov (Trhanov, Domažlice, Česko : katastrální území); Díly
(Díly, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//1/5 21 kar 3/14

JZD Koloveč 1989
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Koloveč (Koloveč, Domažlice, Česko : katastrální území); Černíkov (Černíkov,
Klatovy, Česko : katastrální území); Zichov (Koloveč, Domažlice, Česko : katastrální území); Úboč
(Úboč, Domažlice, Česko : katastrální území); Němčice u Kdyně (Němčice, Domažlice, Česko :
katastrální území); Úlíkov (Němčice, Domažlice, Česko : katastrální území); Chocomyšl (Chocomyšl,
Domažlice, Česko : katastrální území); Kaničky (Kaničky, Domažlice, Česko : katastrální území);
Únějovice (Únějovice, Domažlice, Česko : katastrální území); Všepadly (Všepadly, Domažlice, Česko
: katastrální území); Kanice u Domažlic (Kanice, Domažlice, Česko : katastrální území); Osvračín
(Osvračín, Domažlice, Česko : katastrální území); Srbice u Kolovče (Srbice, Domažlice, Česko :
katastrální území); Strýčkovice (Srbice, Domažlice, Česko : katastrální území); Chudenice
(Chudenice, Klatovy, Česko : katastrální území)

2/1//1/6 22 kar 3/24

JZD Meclov 1987–1988
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

geografický objekt: Meclov (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území); Březí u Meclova (Meclov,
Domažlice, Česko : katastrální území); Mašovice u Meclova (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální
území); Mračnice (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území); Srby u Horšovského Týna (Srby,
Domažlice, Česko : katastrální území); Medná (Srby, Domažlice, Česko : katastrální území); Polžice u
Horšovského Týna (Srby, Domažlice, Česko : katastrální území); Roudná u Horšovského Týna (Srby,
Domažlice, Česko : katastrální území); Vítání (Srby, Domažlice, Česko : katastrální území); Třebnice
u Domažlic (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území); Bozdíš (Meclov, Domažlice, Česko :
katastrální území); Jeníkovice u Horšovského Týna (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území);
Mrchojedy (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//1/7 23 kar 4/14

JZD Milavče 1989
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Milavče (Milavče, Domažlice, Česko : katastrální území); Domažlice (Domažlice,
Domažlice, Česko : katastrální území); Blížejov (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území);
Chrastavice (Chrastavice, Domažlice, Česko : katastrální území); Nahošice (Blížejov, Domažlice,
Česko : katastrální území); Radonice u Milavčí (Milavče, Domažlice, Česko : katastrální území);
Výrov u Milavčí (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území); Zahořany u Domažlic (Zahořany,
Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//1/8 24 kar 4/24

JZD Mrákov 1986
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Mrákov (Mrákov, Domažlice, Česko : katastrální území); Tlumačov u Domažlic
(Tlumačov, Domažlice, Česko : katastrální území); Nevolice (Nevolice, Domažlice, Česko : katastrální
území); Stráž u Domažlic (Stráž, Domažlice, Česko : katastrální území); Domažlice (Domažlice,
Domažlice, Česko : katastrální území); Pasečnice (Pasečnice, Domažlice, Česko : katastrální území);
Spáňov (Spáňov, Domažlice, Česko : katastrální území); Klíčov u Mrákova (Mrákov, Domažlice,
Česko : katastrální území); Havlovice u Domažlic (Domažlice, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//1/9 25 kar 5/14

JZD Osvračín 1989–1990
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Osvračín (Osvračín, Domažlice, Česko : katastrální území); Močerady (Močerady,
Domažlice, Česko : katastrální území); Nové Dvory u Močerad (Močerady, Domažlice, Česko :
katastrální území); Přívozec (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území); Chotiměř u Blížejova
(Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území); Koloveč (Koloveč, Domažlice, Česko : katastrální
území); Lštění nad Zubřinou (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území); Vránov (Staňkov,
Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//1/10 26 kar 5/24

JZD Pocinovice 1981
(textová, dokladová a tabulková část)
geografický objekt: Pocinovice (Pocinovice, Domažlice, Česko : katastrální území); Branišov na
Šumavě (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území); Dobříkov na Šumavě (Kdyně, Domažlice,
Česko : katastrální území); Chodská Lhota (Chodská Lhota, Domažlice, Česko : katastrální území);
Libkov (Libkov, Domažlice, Česko : katastrální území); Loučim (Loučim, Domažlice, Česko :
katastrální území); Smržovice (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území); Orlovice u Pocinovic
(Pocinovice, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//1/11 27 kar 6/14

JZD Puclice 1989–1990
(textová, tabulková, dokladová a grafická část)
geografický objekt: Puclice (Puclice, Domažlice, Česko : katastrální území); Doubrava u Puclic
(Puclice, Domažlice, Česko : katastrální území); Malý Malahov (Puclice, Domažlice, Česko :
katastrální území); Bukovec u Horšovského Týna (Bukovec, Plzeň-jih, Česko : katastrální území);
Čečovice u Bukovce (Čečovice, Plzeň-jih, Česko : katastrální území); Semošice (Horšovský Týn,
Domažlice, Česko : katastrální území); Křenovy (Křenovy, Domažlice, Česko : katastrální území);
Vránov (Staňkov, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//1/12 28 kar 6/24

JZD Staňkov 1988–1990
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Staňkov-město (Staňkov, Domažlice, Česko : katastrální území); Staňkov-ves
(Staňkov, Domažlice, Česko : katastrální území); Hlohová (Hlohová, Domažlice, Česko : katastrální

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

území); Krchleby u Staňkova (Staňkov, Domažlice, Česko : katastrální území); Ohučov (Staňkov,
Domažlice, Česko : katastrální území); Holýšov (Holýšov, Plzeň-jih, Česko : katastrální území); Dolní
Kamenice u Holýšova (Holýšov, Plzeň-jih, Česko : katastrální území); Horní Kamenice u Staňkova
(Horní Kamenice, Plzeň-jih, Česko : katastrální území); Kvíčovice (Kvíčovice, Plzeň-jih, Česko :
katastrální území); Neuměř (Neuměř, Plzeň-jih, Česko : katastrální území); Všekary (Všekary, Plzeň-
jih, Česko : katastrální území); Štichov (Štichov, Plzeň-jih, Česko : katastrální území)

2/1//1/13 29 kar 7/14

JZD Vidice 1988
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Vidice (Vidice, Domažlice, Česko : katastrální území); Chřebřany (Vidice,
Domažlice, Česko : katastrální území); Tasnovice (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální
území); Svinná u Štítar (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území); Hašov (Horšovský
Týn, Domažlice, Česko : katastrální území); Oplotec (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální
území); Libosváry (Vidice, Domažlice, Česko : katastrální území); Štítary nad Radbuzou (Hostouň,
Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//1/14 30 kar 7/24

JZD Zahořany 1989
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Zahořany u Domažlic (Zahořany, Domažlice, Česko : katastrální území); Bořice u
Domažlic (Zahořany, Domažlice, Česko : katastrální území); Sedlice u Domažlic (Zahořany,
Domažlice, Česko : katastrální území); Stanětice (Zahořany, Domažlice, Česko : katastrální území);
Hříchovice (Zahořany, Domažlice, Česko : katastrální území); Oprechtice na Šumavě (Zahořany,
Domažlice, Česko : katastrální území); Kout na Šumavě (Kout na Šumavě, Domažlice, Česko :
katastrální území); Spáňov (Spáňov, Domažlice, Česko : katastrální území); Domažlice (Domažlice,
Domažlice, Česko : katastrální území); Chrastavice (Chrastavice, Domažlice, Česko : katastrální
území); Klíčov u Mrákova (Mrákov, Domažlice, Česko : katastrální území); Kdyně (Kdyně, Domažlice,
Česko : katastrální území); Starec (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území); Podzámčí (Kdyně,
Domažlice, Česko : katastrální území); Hradiště u Domažlic (Hradiště, Domažlice, Česko : katastrální
území); Radonice u Milavčí (Milavče, Domažlice, Česko : katastrální území); Smolov u Domažlic
(Mrákov, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//2 313

Souhrnné pozemkové úpravy pro Státní statek Bukovec

2/1//2/1 32 kar 8/14

Hospodářské středisko Holýšov 1972
(průvodní zpráva, bilance, výkaz výměr a náklady na zemní práce, grafická část)
geografický objekt: Holýšov (Holýšov, Plzeň-jih, Česko : katastrální území)

2/1//2/2 33 kar 8/24

Hospodářské středisko Ostromeč 1972
(technická zpráva, bilance, zpráva o projektu zemních prací, grafická část)
geografický objekt: Ostromeč (Velký Malahov, Domažlice, Česko : katastrální území); Semněvice
(Semněvice, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//2/3 34 kar 8/34

Hospodářské středisko Semněvice 1972
(technická zpráva, bilance, technická zpráva zemních prací, grafická část)
geografický objekt: Semněvice (Semněvice, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//3 353

Souhrnné pozemkové úpravy pro Státní statek Domažlice

2/1//3/1 36 kar 9/14

Hospodářské středisko Bělá nad Radbuzou 1978
(průvodní zpráva, textová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Bělá nad Radbuzou (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území);
Čečín (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území); Doubravka u Bělé nad Radbuzou
(Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území); Újezd u Svatého Kříže (Újezd u Svatého
Kříže, Rokycany, Česko : katastrální území); Bystřice u Bělé nad Radbuzou (Bělá nad Radbuzou,
Domažlice, Česko : katastrální území); Hostouň u Horšovského Týna (Hostouň, Domažlice, Česko :
katastrální území); Novosedly u Rybníku (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území); Mostek u

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Rybníku (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území); Smolov (Bělá nad Radbuzou, Domažlice,
Česko : katastrální území); Pleš (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území); Železná
u Smolova (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//3/2 37 kar 9/24

Hospodářské středisko Hostouň 1980
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Holubeč (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území); Skařez (Hostouň,
Domažlice, Česko : katastrální území); Babice u Holubče (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální
území); Přes (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území); Mělnice (Hostouň, Domažlice, Česko :
katastrální území); Hostouň u Horšovského Týna (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území);
Horoušany u Hostouně (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území); Slatina u Hostouně
(Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území); Svržno (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální
území); Mírkovice (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území); Černá Hora u Bělé nad Radbuzou
(Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území); Štítary nad Radbuzou (Hostouň,
Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//3/3 38 kar 10/14

Hospodářské středisko Rybník – Nemanice 1979
(textová, dokladová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Velký Horšín (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území); Korytany (Rybník,
Domažlice, Česko : katastrální území); Mostek u Rybníku (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální
území); Rybník nad Radbuzou (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území); Bezvěrov I (Mutěnín,
Domažlice, Česko : katastrální území); Bezvěrov II (Mutěnín, Domažlice, Česko : katastrální území);
Šidlákov (Hora Svatého Václava, Domažlice, Česko : katastrální území); Drahotín (Drahotín,
Domažlice, Česko : katastrální území); Hora Svatého Václava (Hora Svatého Václava, Domažlice,
Česko : katastrální území); Šibanov (Poběžovice, Domažlice, Česko : katastrální území); Načetín u
Drahotína (Hora Svatého Václava, Domažlice, Česko : katastrální území); Závist u Rybníku (Rybník,
Domažlice, Česko : katastrální území); Švarcava (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území);
Lučina u Nemanic (Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území); Mýtnice (Nemanice,
Domažlice, Česko : katastrální území); Novosedly u Nemanic (Nemanice, Domažlice, Česko :
katastrální území); Nemanice (Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území); Lísková u Nemanic
(Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území); Jindřichova Hora (Klenčí pod Čerchovem,
Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//3/4 39 kar 10/24

Hospodářské středisko Vlkanov – Mnichov 1980–1982
(textová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Mnichov u Poběžovic (Mnichov, Domažlice, Česko : katastrální území); Hvožďany
u Poběžovic (Hvožďany, Domažlice, Česko : katastrální území); Pivoň (Mnichov, Domažlice, Česko :
katastrální území); Skláře u Mnichova (Mnichov, Domažlice, Česko : katastrální území); Vranov u
Mnichova (Mnichov, Domažlice, Česko : katastrální území); Drahotín (Drahotín, Domažlice, Česko :
katastrální území); Sezemín (Poběžovice, Domažlice, Česko : katastrální území); Načetín u Drahotína
(Hora Svatého Václava, Domažlice, Česko : katastrální území); Nový Kramolín (Nový Kramolín,
Domažlice, Česko : katastrální území); Ohnišťovice (Poběžovice, Domažlice, Česko : katastrální
území); Otov u Nového Kramolína (Otov, Domažlice, Česko : katastrální území); Šitboř (Poběžovice,
Domažlice, Česko : katastrální území); Valtířov u Nového Kramolína (Nový Kramolín, Domažlice,
Česko : katastrální území); Vlkanov u Nového Kramolína (Vlkanov, Domažlice, Česko : katastrální
území); Poběžovice u Domažlic (Poběžovice, Domažlice, Česko : katastrální území); Díly (Díly,
Domažlice, Česko : katastrální území); Postřekov (Postřekov, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/1//3/5 40 kar 11/14

Hospodářské středisko Všeruby 1980–1982
(textová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Všeruby u Kdyně (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území); Hájek u
Všerub (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území); Brůdek (Všeruby, Domažlice, Česko :
katastrální území); Maxov (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území); Myslív u Všerub
(Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území); Studánky u Všerub (Všeruby, Domažlice, Česko :
katastrální území); Hyršov (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území); Chalupy (Všeruby,
Domažlice, Česko : katastrální území); Pláně na Šumavě (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální
území); Pomezí na Šumavě (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území); Sruby na Šumavě
(Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území); Dolní Folmava (Česká Kubice, Domažlice, Česko :
katastrální území); Horní Folmava (Česká Kubice, Domažlice, Česko : katastrální území); Nový
Spálenec (Česká Kubice, Domažlice, Česko : katastrální území); Starý Spálenec (Česká Kubice,
Domažlice, Česko : katastrální území); Babylon (Babylon, Domažlice, Česko : katastrální území)

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2/1//4 413

Souhrnné pozemkové úpravy pro podnik OSEVA Horšovský Týn

2/1//4/1 42 kar 11/24

Hospodářské středisko Dolní Metelsko 1990
(textová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Dolní Metelsko (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území); Horní
Metelsko (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území); Kocourov u Horšovského Týna
(Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území); Věvrov (Horšovský Týn, Domažlice, Česko :
katastrální území); Borovice u Horšovského Týna (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální
území); Mířkov (Mířkov, Domažlice, Česko : katastrální území); Křakov (Mířkov, Domažlice, Česko :
katastrální území)

2/1//4/2 43 kar 12/14

Hospodářské středisko Semněvice 1988
(textová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Semněvice (Semněvice, Domažlice, Česko : katastrální území); Mířkov (Mířkov,
Domažlice, Česko : katastrální území); Křakov (Mířkov, Domažlice, Česko : katastrální území); Hašov
(Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území); Pocinovice u Semněvic (Semněvice,
Domažlice, Česko : katastrální území); Šlovice u Bukovce (Semněvice, Domažlice, Česko :
katastrální území); Chřebřany (Vidice, Domažlice, Česko : katastrální území); Bukovec u
Horšovského Týna (Bukovec, Plzeň-jih, Česko : katastrální území); Nemněnice (Černovice, Plzeň-jih,
Česko : katastrální území); Ostromeč (Velký Malahov, Domažlice, Česko : katastrální území); Věvrov
(Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území); Borovice u Horšovského Týna (Horšovský
Týn, Domažlice, Česko : katastrální území); Horní Metelsko (Horšovský Týn, Domažlice, Česko :
katastrální území)

2/1//4/3 44 kar 12/24

Hospodářské středisko Velký Malahov 1989
(textová, tabulková a grafická část)
geografický objekt: Semněvice (Semněvice, Domažlice, Česko : katastrální území); Pocinovice u
Semněvic (Semněvice, Domažlice, Česko : katastrální území); Jivjany (Velký Malahov, Domažlice,
Česko : katastrální území); Ostromeč (Velký Malahov, Domažlice, Česko : katastrální území); Šlovice
u Bukovce (Semněvice, Domažlice, Česko : katastrální území); Zhoř u Stříbra (Zhoř, Tachov, Česko :
katastrální území); Velký Malahov (Velký Malahov, Domažlice, Česko : katastrální území); Bukovec u
Horšovského Týna (Bukovec, Plzeň-jih, Česko : katastrální území); Černovice u Bukovce (Černovice,
Plzeň-jih, Česko : katastrální území); Nemněnice (Černovice, Plzeň-jih, Česko : katastrální území);
Buková u Semněvic (Mezholezy, Domažlice, Česko : katastrální území)

2/2 452

Odvodnění pozemků pro Státní statek Domažlice

2/2//1 46 kar 12/33

Podrobný hydropedologický průzkum odvodnění pozemků v
hospodářském středisku Nemanice

1978

(závěrečná zpráva, přehledná situace, projekt průzkumných prací)
geografický objekt: Nemanice (Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území); Lučina u Nemanic
(Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území); Mýtnice (Nemanice, Domažlice, Česko :
katastrální území); Lísková u Nemanic (Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území); Novosedly
u Nemanic (Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území)

16



Rejstřík korporativní

Agrostav, společný podnik Horšovský Týn (Velké Předměstí, Horšovský Týn, Domažlice,
Česko : 1972-1992), společenstvo založené za účelem regulace toků a meliorace pozemků

1

17



Rejstřík zeměpisný

Babice u Holubče (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území) 37
Babylon (Babylon, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Bělá nad Radbuzou (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území)

36
Bezvěrov I (Mutěnín, Domažlice, Česko : katastrální území) 38
Bezvěrov II (Mutěnín, Domažlice, Česko : katastrální území) 38
Blížejov (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území) 23
Borovice u Horšovského Týna (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území)

42, 43
Bořice u Domažlic (Zahořany, Domažlice, Česko : katastrální území) 30
Bozdíš (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území) 22
Branišov na Šumavě (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území) 26
Brnířov (Brnířov, Domažlice, Česko : katastrální území) 17
Brůdek (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 17, 40
Březí u Meclova (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území) 22
Buková u Klatov (Dlažov, Klatovy, Česko : katastrální území) 18
Buková u Semněvic (Mezholezy, Domažlice, Česko : katastrální území) 44
Bukovec u Horšovského Týna (Bukovec, Plzeň-jih, Česko : katastrální území)

27, 43, 44
Bystřice u Bělé nad Radbuzou (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území)

36
Čečín (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území) 36
Čečovice u Bukovce (Čečovice, Plzeň-jih, Česko : katastrální území) 27
Černá Hora u Bělé nad Radbuzou (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální
území)

37
Černíkov (Černíkov, Klatovy, Česko : katastrální území) 18, 21
Černovice u Bukovce (Černovice, Plzeň-jih, Česko : katastrální území)

44
Díly (Díly, Domažlice, Česko : katastrální území) 20, 39
Dobříkov na Šumavě (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území)

17, 26
Dolní Folmava (Česká Kubice, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Dolní Kamenice u Holýšova (Holýšov, Plzeň-jih, Česko : katastrální území)

28
Dolní Metelsko (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území)

42
Domažlice (Domažlice, Domažlice, Česko : katastrální území) 23, 24, 30
Doubrava u Puclic (Puclice, Domažlice, Česko : katastrální území) 27
Doubravka u Bělé nad Radbuzou (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální
území)

36
Drahotín (Drahotín, Domažlice, Česko : katastrální území) 38, 39
Hájek u Všerub (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 17, 40
Hašov (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území) 29, 43
Havlovice u Domažlic (Domažlice, Domažlice, Česko : katastrální území)

18



Rejstřík zeměpisný

24
Hlohová (Hlohová, Domažlice, Česko : katastrální území) 28
Hluboká u Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území) 17
Holubeč (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území) 37
Holýšov (Holýšov, Plzeň-jih, Česko : katastrální území) 28, 32
Hora Svatého Václava (Hora Svatého Václava, Domažlice, Česko : katastrální území)

38
Horní Folmava (Česká Kubice, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Horní Kamenice u Staňkova (Horní Kamenice, Plzeň-jih, Česko : katastrální území)

28
Horní Metelsko (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území)

42, 43
Horoušany u Hostouně (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území)

37
Hostouň u Horšovského Týna (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území)

36, 37
Hradiště u Domažlic (Hradiště, Domažlice, Česko : katastrální území)

19, 30
Hříchovice (Zahořany, Domažlice, Česko : katastrální území) 30
Hvožďany u Poběžovic (Hvožďany, Domažlice, Česko : katastrální území)

39
Hyršov (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Chalupy (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Chocomyšl (Chocomyšl, Domažlice, Česko : katastrální území) 21
Chodov u Domažlic (Chodov, Domažlice, Česko : katastrální území) 20
Chodská Lhota (Chodská Lhota, Domažlice, Česko : katastrální území)

17, 26
Chotiměř u Blížejova (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území)

25
Chrastavice (Chrastavice, Domažlice, Česko : katastrální území) 23, 30
Chřebřany (Vidice, Domažlice, Česko : katastrální území) 29, 43
Chudenice (Chudenice, Klatovy, Česko : katastrální území) 21
Jeníkovice u Horšovského Týna (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území)

22
Jindřichova Hora (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko : katastrální území)

20, 38
Jivjany (Velký Malahov, Domažlice, Česko : katastrální území) 44
Kanice u Domažlic (Kanice, Domažlice, Česko : katastrální území)

19, 21
Kaničky (Kaničky, Domažlice, Česko : katastrální území) 21
Kdyně (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území) 17, 30
Klenčí pod Čerchovem (Klenčí pod Čerchovem, Domažlice, Česko : katastrální území)

20
Klíčov u Mrákova (Mrákov, Domažlice, Česko : katastrální území) 24, 30
Kocourov u Horšovského Týna (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území)

42
Koloveč (Koloveč, Domažlice, Česko : katastrální území) 19, 21, 25
Korytany (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území) 38
Kout na Šumavě (Kout na Šumavě, Domažlice, Česko : katastrální území)

17, 30

19



Rejstřík zeměpisný

Krchleby u Staňkova (Staňkov, Domažlice, Česko : katastrální území) 28
Křakov (Mířkov, Domažlice, Česko : katastrální území) 42, 43
Křenovy (Křenovy, Domažlice, Česko : katastrální území) 27
Kvíčovice (Kvíčovice, Plzeň-jih, Česko : katastrální území) 28
Libkov (Libkov, Domažlice, Česko : katastrální území) 26
Libosváry (Vidice, Domažlice, Česko : katastrální území) 29
Lísková u Nemanic (Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území)

38, 46
Loučim (Loučim, Domažlice, Česko : katastrální území) 26
Lštění nad Zubřinou (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území)

19, 25
Lučina u Nemanic (Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území)

38, 46
Malonice nad Zubřinou (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území)

19
Malý Malahov (Puclice, Domažlice, Česko : katastrální území) 27
Mašovice u Meclova (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území) 22
Maxov (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Meclov (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území) 22
Medná (Srby, Domažlice, Česko : katastrální území) 22
Mělnice (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území) 37
Mezholezy u Černíkova (Mezholezy, Domažlice, Česko : katastrální území)

18
Milavče (Milavče, Domažlice, Česko : katastrální území) 23
Mírkovice (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území) 37
Mířkov (Mířkov, Domažlice, Česko : katastrální území) 42, 43
Mlýnec (Poleň, Klatovy, Česko : katastrální území) 18
Mnichov u Poběžovic (Mnichov, Domažlice, Česko : katastrální území) 39
Močerady (Močerady, Domažlice, Česko : katastrální území) 25
Mostek u Rybníku (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území) 36, 38
Mračnice (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území) 22
Mrákov (Mrákov, Domažlice, Česko : katastrální území) 24
Mrchojedy (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území) 22
Myslív u Všerub (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Mýtnice (Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území) 38, 46
Načetín u Drahotína (Hora Svatého Václava, Domažlice, Česko : katastrální území)

38, 39
Nahošice (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území) 23
Nemanice (Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území) 38, 46
Němčice u Kdyně (Němčice, Domažlice, Česko : katastrální území) 21
Nemněnice (Černovice, Plzeň-jih, Česko : katastrální území) 43, 44
Neuměř (Neuměř, Plzeň-jih, Česko : katastrální území) 28
Nevděk (Černíkov, Klatovy, Česko : katastrální území) 18
Nevolice (Nevolice, Domažlice, Česko : katastrální území) 24
Nová Ves u Kdyně (Nová Ves, Domažlice, Česko : katastrální území) 17
Nové Dvory u Močerad (Močerady, Domažlice, Česko : katastrální území)

25
20



Rejstřík zeměpisný

Novosedly u Nemanic (Nemanice, Domažlice, Česko : katastrální území)
38, 46

Novosedly u Rybníku (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území) 36
Nový Kramolín (Nový Kramolín, Domažlice, Česko : katastrální území)

20, 39
Nový Spálenec (Česká Kubice, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Ohnišťovice (Poběžovice, Domažlice, Česko : katastrální území) 39
Ohučov (Staňkov, Domažlice, Česko : katastrální území) 28
Oplotec (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území) 29
Oprechtice na Šumavě (Zahořany, Domažlice, Česko : katastrální území)

30
Orlovice u Pocinovic (Pocinovice, Domažlice, Česko : katastrální území)

26
Ostromeč (Velký Malahov, Domažlice, Česko : katastrální území)

33, 43, 44
Osvračín (Osvračín, Domažlice, Česko : katastrální území) 21, 25
Otov u Nového Kramolína (Otov, Domažlice, Česko : katastrální území)

20, 39
Pasečnice (Pasečnice, Domažlice, Česko : katastrální území) 24
Pec (Pec, Domažlice, Česko : katastrální území) 20
Pivoň (Mnichov, Domažlice, Česko : katastrální území) 39
Pláně na Šumavě (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Pleš (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území) 36
Poběžovice u Domažlic (Poběžovice, Domažlice, Česko : katastrální území)

39
Pocinovice (Pocinovice, Domažlice, Česko : katastrální území) 26
Pocinovice u Semněvic (Semněvice, Domažlice, Česko : katastrální území)

43, 44
Podzámčí (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území) 30
Polžice u Horšovského Týna (Srby, Domažlice, Česko : katastrální území)

22
Pomezí na Šumavě (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Postřekov (Postřekov, Domažlice, Česko : katastrální území) 20, 39
Prapořiště (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území) 17
Přes (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území) 37
Přívozec (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území) 19, 25
Puclice (Puclice, Domažlice, Česko : katastrální území) 27
Radonice u Milavčí (Milavče, Domažlice, Česko : katastrální území)

23, 30
Roudná u Horšovského Týna (Srby, Domažlice, Česko : katastrální území)

22
Rudoltice u Černíkova (Černíkov, Klatovy, Česko : katastrální území)

18
Rybník nad Radbuzou (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území) 38
Sedlice u Domažlic (Zahořany, Domažlice, Česko : katastrální území) 30
Semněvice (Semněvice, Domažlice, Česko : katastrální území)

33, 34, 43, 44
Semošice (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území) 27
Sezemín (Poběžovice, Domažlice, Česko : katastrální území) 39

21



Rejstřík zeměpisný

Skařez (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území) 37
Skláře u Mnichova (Mnichov, Domažlice, Česko : katastrální území) 39
Slatina u Hostouně (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území) 37
Slavíkovice (Černíkov, Klatovy, Česko : katastrální území) 18
Smolov (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území) 36
Smolov u Domažlic (Mrákov, Domažlice, Česko : katastrální území) 30
Smržovice (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území) 26
Spáňov (Spáňov, Domažlice, Česko : katastrální území) 24, 30
Srbice u Kolovče (Srbice, Domažlice, Česko : katastrální území) 21
Srby u Horšovského Týna (Srby, Domažlice, Česko : katastrální území)

22
Sruby na Šumavě (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Stanětice (Zahořany, Domažlice, Česko : katastrální území) 30
Staňkov-město (Staňkov, Domažlice, Česko : katastrální území) 28
Staňkov-ves (Staňkov, Domažlice, Česko : katastrální území) 28
Starec (Kdyně, Domažlice, Česko : katastrální území) 17, 30
Starý Spálenec (Česká Kubice, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Stráž u Domažlic (Stráž, Domažlice, Česko : katastrální území) 24
Strýčkovice (Srbice, Domažlice, Česko : katastrální území) 21
Studánky u Všerub (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Svinná u Štítar (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území)

29
Svržno (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území) 37
Šibanov (Poběžovice, Domažlice, Česko : katastrální území) 38
Šidlákov (Hora Svatého Václava, Domažlice, Česko : katastrální území)

38
Šitboř (Poběžovice, Domažlice, Česko : katastrální území) 39
Šlovice u Bukovce (Semněvice, Domažlice, Česko : katastrální území)

43, 44
Štichov (Štichov, Plzeň-jih, Česko : katastrální území) 28
Štítary nad Radbuzou (Hostouň, Domažlice, Česko : katastrální území)

29, 37
Švarcava (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území) 38
Tasnovice (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území) 29
Tlumačov u Domažlic (Tlumačov, Domažlice, Česko : katastrální území)

24
Trhanov (Trhanov, Domažlice, Česko : katastrální území) 20
Třebnice u Domažlic (Meclov, Domažlice, Česko : katastrální území) 22
Úboč (Úboč, Domažlice, Česko : katastrální území) 21
Újezd u Domažlic (Újezd, Domažlice, Česko : katastrální území) 20
Újezd u Svatého Kříže (Újezd u Svatého Kříže, Rokycany, Česko : katastrální území)

36
Úlíkov (Němčice, Domažlice, Česko : katastrální území) 21
Únějovice (Únějovice, Domažlice, Česko : katastrální území) 21
Úsilov (Úsilov, Domažlice, Česko : katastrální území) 18
Valtířov u Nového Kramolína (Nový Kramolín, Domažlice, Česko : katastrální území)

39

22



Rejstřík zeměpisný

Velký Horšín (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území) 38
Velký Malahov (Velký Malahov, Domažlice, Česko : katastrální území) 44
Věvrov (Horšovský Týn, Domažlice, Česko : katastrální území) 42, 43
Vidice (Vidice, Domažlice, Česko : katastrální území) 29
Vílov (Černíkov, Klatovy, Česko : katastrální území) 18
Vítání (Srby, Domažlice, Česko : katastrální území) 22
Vlkanov u Nového Kramolína (Vlkanov, Domažlice, Česko : katastrální území)

39
Vránov (Staňkov, Domažlice, Česko : katastrální území) 25, 27
Vranov u Mnichova (Mnichov, Domažlice, Česko : katastrální území) 39
Všekary (Všekary, Plzeň-jih, Česko : katastrální území) 28
Všepadly (Všepadly, Domažlice, Česko : katastrální území) 21
Všeruby u Kdyně (Všeruby, Domažlice, Česko : katastrální území) 40
Výrov u Milavčí (Blížejov, Domažlice, Česko : katastrální území) 23
Zahořany u Domažlic (Zahořany, Domažlice, Česko : katastrální území)

23, 30
Závist u Rybníku (Rybník, Domažlice, Česko : katastrální území) 38
Zdeslav (Poleň, Klatovy, Česko : katastrální území) 18
Zhoř u Stříbra (Zhoř, Tachov, Česko : katastrální území) 44
Zichov (Koloveč, Domažlice, Česko : katastrální území) 21
Ždánov (Ždánov, Domažlice, Česko : katastrální území) 20
Železná u Smolova (Bělá nad Radbuzou, Domažlice, Česko : katastrální území)

36

23



Název archivní pomůcky: Agrostav Horšovský Týn

Značka archivního souboru: Agrostav H.Týn

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1972–1990

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 23 (ukn, 11,

1972–1982; kar, 12, 1972–1990)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 46

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 3,85 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 16. dubna 2024

Zpracovatel archivního souboru: Miloslava Svobodová

Archivní pomůcku sestavil: Miloslava Svobodová

Počet stran archivní pomůcky: 24

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 16. dubna 2024 (čj. SOAP/10-

321/2024)


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Agrostav, společný podnik Horšovský Týn (Velké Předměstí, Horšovský Týn, Domažlice, Česko : 1972-1992)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha: Seznam použitých zkratek 
	Jednotky popisu
	Účetní evidence 
	Půda a úpravy pozemků 
	Souhrnné pozemkové úpravy pro zemědělské organizac... 
	Odvodnění pozemků pro Státní statek Domažlice 


	Rejstřík korporativní
	Rejstřík zeměpisný

